Biergarten S ANEUMUHLE

.unsere Karte

Suppe

hausgemachte Kartoffelrahmsuppe V

...urfrankisch, mit Sauerkraut und Bauernbrot V’
...mit Niirnberger Stadtwurst
...mit Schafs/Ziegenkise V

Speisen

Frankische Rostbratwiirste auf Sauerkraut mit Bauernbrot
Schweinenackensteak mit Schmelzzwiebeln auf Bauernbrot
Bandnudeln mit unserem Tannenspitzen-Pesto V'

Currywurst, hausgemachte Currysauce und Brétchen
Hackballchen mit smoked-Sesam-Dip und Paprika-Sauerkraut

Portion pommes frites mit Ketchup oder MayoV’
Pommes ,,chili cheese” mit Réstzwiebel

Spezialitaten - all over
Tagliatelle mit ,,Pesto Rosso“ aus Sonnen-getrockneten Tomaten V'

»Gambas al ajillo” bio-Knoblauchgarnelen mit WeiBbrot
Thaildndischer Glasnudelsalat mit Teriyaki-Rindersteakstreifen

Spezialitaten aus den Walddoérfern

geraucherte Rhénforelle mit Sahnemeerrettich und Schwarzbrot
Rehragout aus ,,Waldberger Jagd“, Semmelknddel und kleinem Salat

3,90

4,90
5,90
6,20

8,90
9,80
9,90

4,90
6,90

3.90
5,50

8,80
9,20
12,90

12,80
16,80



Biergarten S ANEUMUHLE

Brotzeit
Griebenschmalzbrot 3,30
Schwarzbrot mit iiberbackenem Camembert, Wild-Preiselbeeren V 6,70
Brotzeitbrett, eine Dose ,,Rhdéner Bergwurst® (Hausmacher Wurst 200g)
mit Senfgurken und Kreuzberger Bierbrot 7,90
Salate
Caesar Salad ,, Tijuana“, klassisch 9,70
mit gegrillten Putenbruststreifen plus 5,00
mit gegrillten Rinderstreifen plus 6,00
»Griechischer Salat Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni und Feta V 9,50
Salat ,,Tonno“ Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Kapern mit Tunfisch 9,80
kleiner Beilagensalat - vegan 3,50
Vegetarischy
»Gerupfter“, frinkisch angemachter Kése mit Silvaner, dazu Brot V 6,80
Dicke Bohnen geschmort in Tomatenragout, Weissbrot - vegan 6,90
[ X J

...und was Sufdes
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Schlagsahne V' 5,80
Vanilleeis mit Friichten und Sahne 4,90
Tartufo Nero 4.50
Zitronensorbet mit Limoncello & Secco aufgegossen 4,50
Cafe Affogato doppelter Espresso mit einer Kugel Eis 3,90
Tageskarte siehe Aushang.

Preise in €

Kuchen nach Angebot

Habt ihr Allergien und Unvertraglichkeiten? Wir informieren
euch gerne uber die verwendeten Zutaten und Zusatzstoffe
unserer angebotenen Speisen und Getranke.

Wartezeit

Wir werfen nicht einfach Zutaten in die Fritteuse - Wir bereiten Gerichte zu. Dabei
arbeiten wir an maximal zwei Tischen gleichzeitig.

Bei gréBeren Gruppen oder bei vollem Haus kann es einmal zu Wartezeiten kommen.

Wir geben uns die gréBte Miihe euch nicht zu lange auf das Essen warten zu lassen
und bitten dann um euer Verstandnis.
AN Stand 1. Januar 2024



Biergarten S \NEUMUHLE GEt ra n ke

Biere

STRECK BRAU ...das Premium-Bier aus der Rhon, meisterhaft
gebraut mit bestem reinem Wasser aus dem Biosphdrenreservat Rhon,
streng nach dem bayerischen Reinheitsgebot.

Helles, bio 0,51
Pils 0,51
Radler, naturtriib 0,51
Weizenbier 0,51
alkoholfreies Weizenbier 0,51
Alkoholfreie Getridnke

afri-Cola

Colamix

Apfelsaftschorle

Zitronenlimonade
Orangenlimonade

Tafelwasser ,,CAMPUS" spritzig
Redbull

Weine

Rotwein Domina - FRANKEN
WeiBwein Silvaner - FRANKEN
Weinschorle sauer- suf3
Apfelmostschorle

0,3L
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,251

0,251
0,251
0,251
0,3L

3,50
3,50
3,50
3,80
3,80

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

4,90
4,90
3,50
3,00

Wir haben weitere Weine aus verschiedenen Regionen der Welt im Keller liegen.

Fragen Sie uns.

Kaffee

Kaffee - americano
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso
Kakao bio Trinkschokolade - fairtrade

Schndpse

Frankische Zwetschge

Digestif

AHA Excelsior - Kraiter aus der Rhon und der Welt
Rhonwurz

Jagermeister 40%

Ramazotti 38%

2cl

2cl
2cl
2cl

Tasse 2,30 Pott 2,70
2,90

2,90

2,00 doppelt 3,50

3,00

2,50

3,00
2,50
2,50
2,50



Lounge*Bar/AL\NEUMUHLE

...genief3t das Leben,
genieBt eure Drinks.

Mehr braucht es nicht.

Aperitif

Aperol Spritz

HUGO - Secco mit Rhéner Holunderbliitensirup

Campari Soda

Pastis Henri Bardouin mit Wasser
AHA Excelsior- Krauterliqueur auf Eis
Burschik’s Vermouth

Crodino - alkoholfreier italienischer Aperitif

Cocktails

CC7up Canadian Club Whisky mit 7up- Limonade (S
Vodka Red Bull ne Tpebytowmii noscHeHni’
Cuba libre Havanna Club mit Cola

Leslie Collins Special spiced Bermuda Rum, Ginger beer, Limette

Gins

Tanqueray 40% 4cl
Bombay Sapphire 47% 4cl
organic gin bio  40% 4cl
ROKU, Japan 43% 4cl
bathtub 43% 4cl
Finsbury, London dry 37% 4cl
Monkey 47 47% 4cl

..und einige Gin’s mehr - frag uns!

mit Tonic Wasser

Digestif

AHA Excelsior - Kriuter aus der Rhén und der Welt
Rhoénwurz 2cl
Jagermeister 40% 2cl
Ramazotti 38% 2cl

5,50
5,00
4,50
4,00
4,00
4,00

3,50

6,50
6,50
6,50
6,50

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
7,00

plus 2,00

3,00
2,50
2,50
2,50

Preise in €

A\ edt1. Januar 24



